—1—

—

新乡市体育局

关于 2020 年春节期间在全市城乡广泛开展

“全民健身 健康新乡”系列活动的通知

各县（市区）体育主管部门、局属各单位、各单项体育协会:

为贯彻落实党的十九届四中全会精神，践行全民健身国家战

略，广泛开展全民健身活动，促进我市城乡人民群众养成健康文

明的生活方式，在春节期间营造浓厚的全民健身氛围，推进全民

健身与全民健康深度融合发展，决定在 2020年春节期间广泛开

展“全民健身 健康新乡”系列活动。现将有关事宜通知如下：

一、指导思想

认真贯彻党的十九届四中全会精神，深入落实全民健身国家

战略，动员和引导我市城乡居民积极参与体育健身活动，在春节

期间营造浓厚的全民健身氛围，倡导健康文明的生活方式。

二、主题口号

全民健身 健康新乡

全民健身 振兴乡村

三、活动时间

2020年春节前后。

四、活动内容

（一）各县（市区）要组织开展具有地域特点、地方特色、

—2—

—

群众喜闻乐见、丰富多彩、形式多样的体育健身展示和体育竞赛

活动，弘扬具有新乡特色的体育文化。

（二）各单项体育协会要结合自身项目特点，组织广大会员

和健身爱好者开展连贯城乡、带动左右的展示比赛活动。

（三）继续开展体育进社区、体育下乡村活动。积极推广具

有普及性、趣味性的体育健身项目，宣传科学健身方法，普及科

学健身知识，交流城市社区、农村基层体育工作经验。

（四）组织优秀社会体育指导员开展全民健身志愿服务和健

身技能展示活动，为城乡居民进行体质测定和科学健身指导。

五、有关要求

（一）各县（市区）体育主管部门要结合各自实际，积极开

展形式多样的全民健身活动，鼓励有条件的乡镇（街道）以及行

政村（社区）开展春节全民健身活动。

（二）市体育彩票公益金将对各区春节期间开展全民健身活

动提供部分资助，各县市要利用本级体育彩票公益金给予必要的

投入。

（三）要充分利用春节传统节日这一全民健身的有利时机，

积极组织体育健身和竞赛活动，最大限度地发动广大群众参与全

民健身活动。

（四）局直属各单位要利用自身优势积极组织开展全民健身

活动，并在场地、人员、安全等方面给予全民健身系列活动支持

和配合。

—3—

—

（五）要加大新闻宣传力度，利用报纸、广播、电视、网络

等媒体做好宣传报道，形成良好的“健康过年”舆论氛围。

（六）要严密组织，制定安全预案，严格防止安全意外事故

发生，确保活动顺利实施。

（七）各县（市区）体育主管部门结合本地实际安排春节期

间有特色、有影响、有亮点的体育健身活动和赛事，填写 2020

年春节期间各县（市区）“全民健身 健康新乡”系列活动安排表

（附件 11），于 2020 年 1 月 21 日前报市体育局群众体育科，各

区上报的春节期间系列活动计划中未列活动项目不予资助。

（八）市各单项体育协会要积极做好活动安排，于 1 月 21

日前将春节期间拟举办的活动情况报市体育总会办公室。

（九）各县（市区）、各体育协会要在 2 月 15 日前，将各春

节期间展演活动通知文件、秩序册、安全预案、展演图片 5 张（JPG

格式）、视频资料（开幕式现场、展演视频各１分钟）、经费开

支明细（仅限各区、区体育主管部门盖章）电子版发送至市群体

科和体育总会邮箱，纸质材料送上述两部门。

（十）市体育局将派人随机抽查各县市区、各协会活动开展

情况，同时将把各县（市）区、各协会举办活动的规模、数量及

媒体报道等情况，作为年度工作考核的重要内容之一。

群体科联系电话： 3051689 邮箱：xxtyjqtk@163.com

体育总会联系电话：3061091 邮箱：xxstzbgs@163.com

—4—

—

附件：1.全民健身健康中原 2020 年河南省第十六届中原大

舞台武术展演活动暨新乡市第十一届元宵节武术展

演大会方案

2.全民健身健康新乡 2020 新乡市新春毽球联谊赛暨

河南省新春毽球比赛新乡选拔赛规程

3.全民健身健康新乡 2020年新乡市新春门球比赛规

程

4.全民健身健康新乡 2020 年新乡市新春广场舞展示

汇演方案

5.全民健身健康新乡 2020 年新乡市新春柔力球展示

汇演方案

6.全民健身健康新乡 2020 年新乡市新春健步走活动

方案

7.全民健身健康新乡 2020 年新乡市新春健身气功比

赛规程

8.全民健身健康新乡 2020 年新乡市新春围棋公开赛

竞赛规程

9. 2020 年新乡市新春优秀社会体育指导员“下基层

送健康”志愿服务活动方案

10.全民健身健康新乡 2020 年新乡市新春国民体质监

测志愿服务活动方案

11.2020 年春节期间县市区“全民健身健康新乡”系列

—5—

—

活动安排表

2020年 1月 19日

—6—

—

附件 1

全民健身 健康中原 2020 年河南省

第十六届中原大舞台武术展演活动暨新乡市

第十一届元宵节武术展演大会方案

为丰富和活跃春节期间我市群众文化体育生活，使广大群众

真正享受武术运动所带来的健康和快乐，我市继续将元宵节武术

展演活动与河南省第十六届中原大舞台武术展演活动无缝对接。

经研究，特制订本次活动方案。

一、组织机构

主办单位：河南省体育局、河南省文明办、河南省农业厅

承办单位：河南省武术运动管理中心、新乡市体育局、新乡

市体育总会

协办单位：新乡市武术运动协会、河南省体育彩票管理中心

新乡分中心、新乡市体育中心

二、参加对象

各级武术协会、武术社团、武术馆（校、俱乐部）和广大武

术爱好者。

三、时间地点

2020 年 2 月 6—7 日

—7—

—

新乡市体育中心西门广场

四、展演内容

武术套路个人项目和集体项目。

五、参加办法

（一）各单位可报领队 1 人，教练 1 人，集体展示队员 6 人

以上，个人展演队员每队限报 5 人，每人限报 1 项。

（二）集体项目展演，展演内容及类别不限，报名时提前注

明，展演时间不得超过 4 分钟，并自备电子版解说词（300 字以

内），上交报名表时将解说词一并上交，个人展演不得超出 2 分

钟，不带解说词。

（三）配乐；各展演队须在展演前，将展演音乐（U 盘）交

至放音员处，并配合放音员完成本队展演音乐播放。

（四）个人参赛项目年龄分组

A 组：17 周岁以下（2002 年 1 月 1 日之后出生者）

B 组：18—39 周岁（1980 年 1 月 1 日—2002 年 12 月 31 日

出生者）

C 组：40—59 周岁（1960 年 1 月 1 日—1979 年 12 月 31 日

出生者）

D 组：60 周岁以上（1960 年 1 月 1 日之前出生者）

报名不足 6 人的组别，并入上一组别比赛

六、录取名次与奖励

根据各单位展演项目、效果、人数及组织情况，设立特等奖、

—8—

—

一等奖、二等奖和优胜奖，设奖比例为（5%、20 %、30 %、45%），

并对优秀组织单位颁发优秀组织奖及体育道德风尚奖，并评选优

秀裁判员 3 名，个人奖项设奖比例 10%。

七、报名、报到

（一）报名

各单位根据报名表要求，认真填写所报项目，经各单位武术

团体负责人签名或加盖公章后，于 2020 年 1 月 19 日（农历腊

月二十五）前，将纸质报名表报至新乡市武术运动协会办公室，

电子版发送至 xxswsydxh@163.com,逾期将不予受理。

联系人：张利 13837305883 电话：0373—3516669

（二）报到

1、请各单位领队和教练于 2 月 4 日（农历正月十一）下午

三点到新乡市体育中心西门会议室参加领队会，并抽签预排开幕

式列队位置。

2、请展演队员自行办理人身意外伤害保险，若发生意外，

责任自负。

八、经费

各展演单位费用自理。

九、其它

1、评委由新乡市武术运动协会选派。

2、运动员须在赛前 30 分钟参加检录，三次点名未到，按弃

权处理。

—9—

—

新春武术展演活动团体项目报名表

参加单位（盖章）：

单位名称 主要内容 参加人数 每场时间

备注

领队姓名：

教练姓名：

联系方式：

—10—

—

新春武术展演活动个人项目报名表

单位（盖章）：

姓 名 性别 年龄
表演项目

联系电话
拳术 器械 其它

备 注：

领队姓名：

教练姓名：

联系方式：

—11—

—

2020 年新乡市新春全民健身系列活动免责声明

本人自愿报名参加本次比赛，并签署本责任书。对以下内容，

本人已认真阅读、全面理解并予确认，愿意承担相应的责任和义

务。

一、本人自愿参加本次比赛及组委会安排的一切相关活动；

二、本人全面理解并同意遵守比赛的各项规程、规定、要求；

三、本人身体健康，已为参赛做好充分准备；

四、本人全面理解参赛可能出现的风险，且已准备必要的防

范措施，本人愿意承担比赛期间发生的意外风险责任，且同意举

办单位不承担任何形式的赔偿；

五、本人同意接受举办单位在比赛期间提供的现场急救性质

的医务治疗，但因救治等发生的相关费用由本人承担；

六、本人授权举办单位及媒体无偿使用本人的肖像、姓名、

声音和其它资料用于比赛的组织推广及赛后相关宣传；

七、本人承诺以本人真实身份参赛，决不弄虚作假；

八、本人同意向举办单位提供有效的身份证件和资料用于核

实本人的身份，并同意承担因身份证件和资料不实所产生的全部

责任。

签名：

年 月 日

—12—

—

附件 2

全民健身 健康新乡

2020 新乡市新春毽球联谊赛暨河南省新春

毽球比赛新乡选拔赛规程

一、组织机构

主办单位：新乡市体育局、新乡市体育总会

承办单位：新乡市毽球协会

协办单位：河南省体育彩票管理中心新乡分中心

二、时间地点

比赛时间：2020 年 1 月 18 日上午 9:00--11:30

下午 2:30--5:30

比赛地点：新乡市东明（电大）羽毛球馆

三、比赛项目

平推三人赛（场上至少一名女性）

四、参赛办法

1.全市企事业单位、各类毽球团体及爱好者，身体健康的均

可报名参加。

2.每队运动员 3 到 5 名。

3.比赛期间出现任何问题与组织方无关，报名即为视同。请

—13—

—

自行购买意外险。

4.本次比赛不限制参赛队数，新乡市都可参加。

5.比赛设一、二、三名。

五、比赛规则

1、参赛资格及组队要求

每队限报运动 3-5 人，每个运动员只能代表一个队伍参赛，

不得交叉报名。在比赛前发现对方队员与报名表不符的应向裁判

长在赛前提出，一旦比赛开始，所有异议无效。

2、竞赛办法

比赛执行中国毽球协会制定的《平推毽竞赛规则（暂行）》。

（1）网高均为 1.52 米。

（2）平推毽三人赛最多三次击球过网。

（3）限制线内不允许将高于网袋上沿的球击触过网，过网

需有明显弧线，不得有明显的下压（第一人次第一次击触球除

外），限制线外允许。

（4）比赛均采取三局两胜制，第一轮小组赛每局比分 15 分，

当出现 14 平时，一方领先 2 分胜该局，最高 21 分。决胜局任何

一队先得 8 分时交换场地。第二轮交叉赛具体执行办法由裁判长

根据时间另行安排。

（5）计分方法为每胜一局为 2 分，负一局为 1 分，弃权 0

分。按积分多少排列名次，两队或两队以上积分相等，净胜局多

者名次列前，仍相等，净胜总分多者列前，再相等时，抽签决定

—14—

—

名次。

（6）其余的规则执行 2011 版《毽球竞赛规则》。

（7）比赛使用四块场地。

六、裁判

裁判由市毽球协会选派。

七、报名联系人

吴新强 13525000407

李 涛 13569808785

陈 刚 18537318898

康 琦 13937354445

—15—

—

2020 年新乡市新春全民健身系列活动免责声明

本人自愿报名参加本次比赛，并签署本责任书。对以下内容，

本人已认真阅读、全面理解并予确认，愿意承担相应的责任和义

务。

一、本人自愿参加本次比赛及组委会安排的一切相关活动；

二、本人全面理解并同意遵守比赛的各项规程、规定、要求；

三、本人身体健康，已为参赛做好充分准备；

四、本人全面理解参赛可能出现的风险，且已准备必要的防

范措施，本人愿意承担比赛期间发生的意外风险责任，且同意举

办单位不承担任何形式的赔偿；

五、本人同意接受举办单位在比赛期间提供的现场急救性质

的医务治疗，但因救治等发生的相关费用由本人承担；

六、本人授权举办单位及媒体无偿使用本人的肖像、姓名、

声音和其它资料用于比赛的组织推广及赛后相关宣传；

七、本人承诺以本人真实身份参赛，决不弄虚作假；

八、本人同意向举办单位提供有效的身份证件和资料用于核

实本人的身份，并同意承担因身份证件和资料不实所产生的全部

责任。

签名：

年 月 日

—16—

—

附件 3

全民健身 健康新乡

2020 年新乡市新春门球比赛规程

一、组织机构

主办单位：新乡市体育局、新乡市体育总会

承办单位：新乡市门球协会

协办单位：河南省体育彩票管理中心新乡分中心、新乡市体

育场

二、时间地点

2020 年 2 月 1 日上午 8:00，市体育场门球场

三、参加单位

各县、区组队参加

四、比赛项目

五人团体赛

五、参赛办法

1.每队可报领队、教练员各 1 人，运动员 5—8 名，领队、

教练可兼运动员并占运动员名额，年龄、性别不限。

2.所有参赛运动员必须是身体健康、参赛人员应根据自身身

体状况、天气和地理等方面的情况，量力而行参加比赛，因自身

—17—

—

身体原因发生意外与大会组委会无关，比赛期间伤病自理。

3.参赛单位必须为参赛人员办理人身意外伤害保险。未按

《规程》要求办理意外保险的，责任自负。

六、竞赛办法

1.比赛分两个阶段进行，第一阶段分组进行循环赛，取小组

前两名进行第二阶段比赛。第二阶段决赛。

2.执行中国门球协会 2015 年《门球竞赛规则与裁判法》。

3.上场比赛运动员要求统一着装，穿平底运动鞋，教练员、

队长必须佩戴徽章。

4.运动员使用的器材符合中国门球协会的要求，球和号码布

大会提供。

七、报名时间及联系人

2020 年 1 月 20 日

联系人：许维祥 电话：15560239055

八、录取名次

按优胜奖、优秀奖录取，获奖比例分别为参加比赛队数的

60%、40%。

九、安全保障措施

对运动员进行活动安全教育，增强安全防范意识。提前对活

动场所进行勘察，并对活动可能发生的情况做好充分的估计和应

变准备。

十、未尽事宜，另行通知。

—18—

—

2020 年新乡市新春全民健身系列活动免责声明

本人自愿报名参加本次比赛，并签署本责任书。对以下内容，

本人已认真阅读、全面理解并予确认，愿意承担相应的责任和义

务。

一、本人自愿参加本次比赛及组委会安排的一切相关活动；

二、本人全面理解并同意遵守比赛的各项规程、规定、要求；

三、本人身体健康，已为参赛做好充分准备；

四、本人全面理解参赛可能出现的风险，且已准备必要的防

范措施，本人愿意承担比赛期间发生的意外风险责任，且同意举

办单位不承担任何形式的赔偿；

五、本人同意接受举办单位在比赛期间提供的现场急救性质

的医务治疗，但因救治等发生的相关费用由本人承担；

六、本人授权举办单位及媒体无偿使用本人的肖像、姓名、

声音和其它资料用于比赛的组织推广及赛后相关宣传；

七、本人承诺以本人真实身份参赛，决不弄虚作假；

八、本人同意向举办单位提供有效的身份证件和资料用于核

实本人的身份，并同意承担因身份证件和资料不实所产生的全部

责任。

签名：

年 月 日

—19—

—

附件 4

全民健身 健康新乡

2020 年新乡市新春广场舞展示汇演方案

一、组织机构

主办单位：新乡市体育局、新乡市体育总会

承办单位：新乡市广场舞协会

协办单位：河南省体育彩票管理中心新乡分中心、新乡市体

育场

二、时间地点

展示时间：2020 年 2 月 6 日

展示地点：新乡市体育场（暂定）

三、参演单位

四区八县各舞蹈队。

四、参赛人数

每个团体节目 8 人--25 人

五、展演项目

健身广场舞

六、参与展演人员资格

新乡市广场舞协会会员

—20—

—

七、场地要求

展演地点如体育场篮球场或同样面积平整的广场。

八、报名时间

2020 年 1 月 20 日前，将报名表电子版报名表（附后）及

扫描件发送至报新乡市广场舞协会领队微信群。

联系人：李长霞 电 话：13837328987

九、展演顺序

展演顺序由现场抽签决定

十、本规程的解释权属本次展演组委会，未尽事宜另行通知。

—21—

—

新春广场舞展演节目汇总报名表

序号 舞蹈队名称 节目名称 联系方式

—22—

—

新春广场舞展演参演人员报名表

队名

领队 联系电话

序号 姓名 序号 姓名

—23—

—

2020 年新乡市新春全民健身系列活动免责声明

本人自愿报名参加本次比赛，并签署本责任书。对以下内容，

本人已认真阅读、全面理解并予确认，愿意承担相应的责任和义

务。

一、本人自愿参加本次比赛及组委会安排的一切相关活动；

二、本人全面理解并同意遵守比赛的各项规程、规定、要求；

三、本人身体健康，已为参赛做好充分准备；

四、本人全面理解参赛可能出现的风险，且已准备必要的防

范措施，本人愿意承担比赛期间发生的意外风险责任，且同意举

办单位不承担任何形式的赔偿；

五、本人同意接受举办单位在比赛期间提供的现场急救性质

的医务治疗，但因救治等发生的相关费用由本人承担；

六、本人授权举办单位及媒体无偿使用本人的肖像、姓名、

声音和其它资料用于比赛的组织推广及赛后相关宣传；

七、本人承诺以本人真实身份参赛，决不弄虚作假；

八、本人同意向举办单位提供有效的身份证件和资料用于核

实本人的身份，并同意承担因身份证件和资料不实所产生的全部

责任。

签名：

年 月 日

—24—

—

附件 5

全民健身 健康新乡

2020 年新乡市新春柔力球展示汇演方案

一、组织机构

主办单位：新乡市体育局、新乡市体育总会

承办单位：新乡市柔力球协会

协办单位：河南省体育彩票管理中心新乡分中心、新乡市体

育场

二、时间地点

展示时间：2020 年 2 月 6 日

展示地点：新乡市体育场（暂定）

三、参演单位

各县市区站点，每个站点最少出两个团体节目

四、参赛人数

每个团体节目最少 8 人，最多 30 人

五、展演项目

柔力球和柔乐球

六、参与展演人员资格

热爱柔力球的球员及热爱运动的健身爱好者

—25—

—

七、场地要求

展演地点如体育场篮球场或同样面积平整的广场。

八、报名时间

2020 年 1 月 20 日前，将报名表电子版及扫描件发送至报

马英、马丹尼微信。

联系人：马英，马丹尼 电 话：15903079062

13569827422

九、展演顺序

展演顺序由现场抽签决定。

十、本规程的解释权属本次展演组委会，未尽事宜另行通知。

—26—

—

2020 年新乡市新春柔力球展示汇演节目报名汇总表

序号 队名 节目名称 联系方式

—27—

—

2020 年新乡市新春柔力球展示汇演参演人员报名表

队名

领队 联系电话

序号 姓名 序号 姓名

—28—

—

2020 年新乡市新春全民健身系列活动免责声明

本人自愿报名参加本次比赛，并签署本责任书。对以下内容，

本人已认真阅读、全面理解并予确认，愿意承担相应的责任和义

务。

一、本人自愿参加本次比赛及组委会安排的一切相关活动；

二、本人全面理解并同意遵守比赛的各项规程、规定、要求；

三、本人身体健康，已为参赛做好充分准备；

四、本人全面理解参赛可能出现的风险，且已准备必要的防

范措施，本人愿意承担比赛期间发生的意外风险责任，且同意举

办单位不承担任何形式的赔偿；

五、本人同意接受举办单位在比赛期间提供的现场急救性质

的医务治疗，但因救治等发生的相关费用由本人承担；

六、本人授权举办单位及媒体无偿使用本人的肖像、姓名、

声音和其它资料用于比赛的组织推广及赛后相关宣传；

七、本人承诺以本人真实身份参赛，决不弄虚作假；

八、本人同意向举办单位提供有效的身份证件和资料用于核

实本人的身份，并同意承担因身份证件和资料不实所产生的全部

责任。

签名：

年 月 日

—29—

—

附件 6

全民健身 健康新乡

2020 年新乡市新春健步走活动方案

一、组织机构

主办单位：新乡市体育局、新乡市体育总会

协办单位：新乡市长跑协会

二、活动主题

全民健身 健康新乡

全民健身 振兴乡村

三、参加人员资格

（一）全市健步爱好者均可报名参加。

（二）参加健步行人员必须身体健康，量力而行参加活动，

必须注意安全，发生一切意外自行负责处理。

（三）参加健步行人员体检与保险自行负责。

四、时间地点

时间：2020 年 1 月 30 日（星期四）上午 8:00

地点：荣校路东段“定国湖”广场

五、活动路线

定国湖绕湖两圈（约 5 公里）

—30—

—

六、报名及奖励（限 500 人）

（一）报名时间：2020 年 1 月 20 日—1 月 28 日

（二）报名地点和电话：

新乡市长跑协会，超级俱乐部跑步活动链接

联系人：胡静 联系电话：15516589566

（三）奖励设置

凡参与活动并走完全程的队员每人均有纪念品、抽奖。

七、活动议程

（一）1 月 30 日 7:30 参加活动的所有队员在定国湖广场集

合，领取活动标识贴，7:50 集合整队完毕，8:00 开幕式正式开

始。

（二）仪式结束后，进行健步走，听到发令枪响，按规定路

线出发，健步行活动开始。

（三）规定路线沿途设置 1 个饮水站（免费）。

（四）由电视台及传媒公司跟踪采访，并在电视台报道活动

情况。

（五）活动结束后，进行发放纪念品。

八、活动规则

（一）路线识别：有序通过起点拱门出发，按照路线标识进

行健步走。

（二）出发前参加活动人员先领取 A 奖劵，在新六街与荣校

路交叉口再发放 B 奖券，手持 AB 两张奖券方为有效。

—31—

—

（三）纪念品发放：完成健步走活动，将 AB 两张奖券交回

签到处，兑换领取纪念品。

九、安全保障措施

（一）交通安全方面由主办方负责，维持好秩序。

（二）医疗救护药品保障，做好卫生服务工作。

（三）若因天气等原因无法进行，活动推迟，时间另行通知。

十、注意事项

1、参加人员着装整洁大方，原则上着运动衣、运动鞋，活

动过程中，要服从指挥，按照指定路线活动。

2、参与活动者须身体健康（无心脏病、高血压、心肌炎、糖

尿病和严重心律不齐等疾病或家族病史），确保在活动中不出现

任何意外。

3、要注意安全，保管好随身物品，不乱丢垃圾，保护环境。

—32—

—

2020 年新乡市新春全民健身系列活动免责声明

本人自愿报名参加本次比赛，并签署本责任书。对以下内容，

本人已认真阅读、全面理解并予确认，愿意承担相应的责任和义

务。

一、本人自愿参加本次比赛及组委会安排的一切相关活动；

二、本人全面理解并同意遵守比赛的各项规程、规定、要求；

三、本人身体健康，已为参赛做好充分准备；

四、本人全面理解参赛可能出现的风险，且已准备必要的防

范措施，本人愿意承担比赛期间发生的意外风险责任，且同意举

办单位不承担任何形式的赔偿；

五、本人同意接受举办单位在比赛期间提供的现场急救性质

的医务治疗，但因救治等发生的相关费用由本人承担；

六、本人授权举办单位及媒体无偿使用本人的肖像、姓名、

声音和其它资料用于比赛的组织推广及赛后相关宣传；

七、本人承诺以本人真实身份参赛，决不弄虚作假；

八、本人同意向举办单位提供有效的身份证件和资料用于核

实本人的身份，并同意承担因身份证件和资料不实所产生的全部

责任。

签名：

年 月 日

—33—

—

附件 7

全民健身 健康新乡

2020 年新乡市新春健身气功比赛规程

一、组织机构

主办单位：新乡市体育局、新乡市体育总会

承办单位：新乡市健身气功管理中心、新乡市健身气功协会

协办单位：河南省体育彩票管理中心新乡分中心、新乡市体

育场

二、时间地点

展示时间：2020 年 2 月 7 日

展示地点：新乡市体育场（暂定）

三、参赛单位

各县（市）区限派 3 个代表队参赛

四、参赛人数

各代表队可报领队１人（可兼队员），运动员 6 人.

五、比赛项目

集体赛:健身气功八段锦（缩短版）、健身气功导引养生功十

二法（缩短版）。

六、运动员资格

—34—

—

（一）参赛运动员 18 岁-65 岁（1955 年 1 月 1 日后出生）

持有效二代身份证。

（二）所有参赛人员必须是身体健康，参赛人员应根据自身

身体条件、天气和地理等方面的情况，量力而行参加比赛，因自

身身体原因发生意外与大会组委会无关，比赛期间伤病自理。

（三）参赛人员须签订自愿参赛责任书，检录时上交。

七、竞赛办法

（一）比赛设集体赛:健身气功八段锦（缩短版）、健身气功

导引养生功十二法（缩短版），两套功法任选一套参赛。

（二）比赛采用国家体育总局健身气功管理中心 2017 年修

订《健身气功竞赛规则（试行）》。

（三）参赛队员上场队形为平行错位排队。

（四）采用国家总局健身气功管理中心发行的《健身气功比

赛展演音乐》中的伴奏音乐（缩短版）。

（五）为获奖代表队颁发获奖证书。

（六）体育道德风尚奖评选办法另定。

八、服装

参赛队员服装须符合健身气功项目特点，须统一，鞋为健身

运动类鞋。

九、录取名次

（一）比赛按参加比赛的队数 40%优胜、60%优秀的比例，

设优胜奖和优秀奖二个奖项。

—35—

—

（二）设“体育道德风尚奖”。

十、报名报到

2020 年 1 月 20 日前，将报名表（附后）加盖县（市）区体

育主管部门公章后传真至新乡市健身气功管理中心邮箱。

联系人：刘瑞霞；电话：18240679719，同时将电子版报名

表发送至报名邮箱 xxsjsqgglzx@163.com。

报到时各队需带参赛队员二代身份证及参赛队员人身意外

保险单（原件），交大会进行资格审查。

十一、裁判员

裁判由主办单位选派。

十二、本规程的解释权属本次大赛组委会。

—36—

—

2020 年新乡市新春全民健身系列活动免责声明

本人自愿报名参加本次比赛，并签署本责任书。对以下内容，

本人已认真阅读、全面理解并予确认，愿意承担相应的责任和义

务。

一、本人自愿参加本次比赛及组委会安排的一切相关活动；

二、本人全面理解并同意遵守比赛的各项规程、规定、要求；

三、本人身体健康，已为参赛做好充分准备；

四、本人全面理解参赛可能出现的风险，且已准备必要的防

范措施，本人愿意承担比赛期间发生的意外风险责任，且同意举

办单位不承担任何形式的赔偿；

五、本人同意接受举办单位在比赛期间提供的现场急救性质

的医务治疗，但因救治等发生的相关费用由本人承担；

六、本人授权举办单位及媒体无偿使用本人的肖像、姓名、

声音和其它资料用于比赛的组织推广及赛后相关宣传；

七、本人承诺以本人真实身份参赛，决不弄虚作假；

八、本人同意向举办单位提供有效的身份证件和资料用于核

实本人的身份，并同意承担因身份证件和资料不实所产生的全部

责任。

签名：

年 月 日

—37—

—

附件 8

全民健身 健康新乡

2020 年新乡市新春围棋公开赛竞赛规程

一、组织机构

主办单位：新乡市体育总会

承办单位：新乡市平原棋院

二、时间地点

2019 年 2 月 7 日至 8 日在新乡市红旗区新一街小学举行。

三、参赛单位

新乡市辖区内各棋院、俱乐部、培训机构以及个人成人及

少儿均可报名参赛。

少儿12岁以下组个人赛要求年龄为2008年元月1日以后出

生。

报名人员限定为新乡户籍人口，外地人员不得报名。

四、竞赛项目及分组

1、个人赛

2、团体赛(每队指定 3 人计算团体成绩)

3、少儿 12 岁以下组个人赛(三段以上)

五、竞赛办法

—38—

—

（一）采用国家体育总局审定的最新围棋规则执行。

（二）比赛的轮次视报名情况而定。

六、录取名次奖励

（一）团体录取前三名。

（二）个人赛视参赛人数多少，由组委会决定奖励事宜。

七、裁判员和仲裁委员会

（一）裁判长由新乡市体育总会选派。

（二）设仲裁委员会。人员组成和职责范围按《仲裁委员会

条例》执行。

八、报名办法

(一)各参赛队及个人以微信和短信方式报名。

联系人:卢瑞林，微信号及手机号:13937323006

(二)参赛人员一切费用自理。

(三)参赛选手在参赛期间请自行购置人身保险，否则，出现

意外后果自担。

(四)报名截止日期为 2020 年 2 月 3 日。

(五)本次比赛免报名费。

九、未尽事宜，另行通知。

—39—

—

2020 年新乡市新春全民健身系列活动免责声明

本人自愿报名参加本次比赛，并签署本责任书。对以下内容，

本人已认真阅读、全面理解并予确认，愿意承担相应的责任和义

务。

一、本人自愿参加本次比赛及组委会安排的一切相关活动；

二、本人全面理解并同意遵守比赛的各项规程、规定、要求；

三、本人身体健康，已为参赛做好充分准备；

四、本人全面理解参赛可能出现的风险，且已准备必要的防

范措施，本人愿意承担比赛期间发生的意外风险责任，且同意举

办单位不承担任何形式的赔偿；

五、本人同意接受举办单位在比赛期间提供的现场急救性质

的医务治疗，但因救治等发生的相关费用由本人承担；

六、本人授权举办单位及媒体无偿使用本人的肖像、姓名、

声音和其它资料用于比赛的组织推广及赛后相关宣传；

七、本人承诺以本人真实身份参赛，决不弄虚作假；

八、本人同意向举办单位提供有效的身份证件和资料用于核

实本人的身份，并同意承担因身份证件和资料不实所产生的全部

责任。

签名：

年 月 日

—40—

—

附件 9

2020 年新乡市新春优秀社会体育

指导员“下基层 送健康”志愿服务活动方案

一、组织机构

主办单位：新乡市体育局、新乡市体育总会

承办单位：新乡市社会体育指导员协会

协办单位：河南省体育彩票管理中心新乡分中心、卫滨区教

育体育局、红旗区教育体育局、牧野区教育体育局

二、时间地点

卫滨区、红旗区、牧野区具体时间和地点待定。

三、展演项目

广场舞、健身气功、太极拳、柔力球等。

四、参加对象

各辖区广大健身爱好者。

—41—

—

附件 10

全民健身 健康新乡 2020 年

新乡市新春国民体质监测志愿服务活动方案

一、组织机构

主办单位：新乡市体育局

承办单位：新乡市体育中心

二、时间地点

2020 年 2 月 6—7 日

新乡市体育中心西门大厅

三、测试对象

全市 20——69 岁居民

四、测试项目

1、身体形态：身高、体重、体脂率

2、身体机能：肺活量、台阶试验

3、身体素质：握力、俯卧撑（男）、仰卧起坐（女）、坐

位体前屈、闭眼单脚站立、选择反应时

五、参加测试要求

携带本身二代身份证

—42—

—

附件 11

2020 年春节期间县市区

“全民健身 健康新乡”系列活动安排表

单位（盖章）： 联系人： 电话：

序号 活动名称 时间 地 点 规模 主办单位 承办单位

—43—

—

新乡市体育局办公室 2020 年 1 月 19 日印发